ESTADO DE RORAIMA
PREFEITURA MUNICIPAL DE RORAINÓPOLIS

GABINETE DO PREFEITO
Um novo tempo de oportunidades para você

LEI N°301/2015

Publlcação
P~ibltca@o em consonflncia corn t
hrI.,go 44 da L. 0. M. e TrssP. RI
437/447e2 522.
~m N I zDj.5 .

Z
Ch- er~de GabinE.

li

~
Dec .~

I~j-Ar?^1~~~, rr Úc 2~1~

Rorainópolis-RR, 09 de setembro de 2015

Dispõe sobre: Institui o dia Municipal do Festival

Cultural da Escola Estadual José de Alencar no

âmbito do Município de Rorainópolis.

Autor: Vereador Roney Correia Monteiro

O Prefeito Municipal de Rorainópolis-RR, no uso de suas atribuições legais, faz saber que a
Câmara Municipal aprovou e ele sanciona a seguinte Lei:

Art. 1° Fica Instituído o "Dia do Festival Cultural" da Escola Estadual José de Alencar, a ser
celebrado nos dias 04 e 05 de Dezembro de cada ano no Município de Rorainópolis-RR.

Art. 2° O Festival Cultural através desta Lei assa a fazer arte do Calendário O ia do passa ~.

Município, sendo assim urn evento Cultural Oficial no Município de Rorainópolis.

Parágrafo único -- As comemorações alusivas a este dia, compreenderão dentre outras,

atividades de caráter educacional e cultural no Município.

Art. 3" Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em
contrário.

Rorainópolis - RR, 09 de setembro de 2015.

T7D' I' ,
Adilson ' a es de Alm ida

Prefeit Municipal

Av. Francisco Luiz Reginatto, n° 262 — Parque Amazônia I - CEP: 69373-000 — Rorainópolis/RR
Fone/Fax: (95) 3238-1807